



## LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Šiaulių universitetui  
Vilniaus g. 88, Šiauliai

### VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA

2008 m. gegužės 30 d. Nr. 9.3-13  
Panevėžys

Audito metu mes vertinome Šiaulių universiteto 2007 metų finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2007 metus. Šiaulių universitetas 2007 metų finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitas Finansų ministerijai pateikė 2008 m. sausio 24 d. Šiaulių universiteto rektorius yra atsakingas už finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Šiaulių universiteto apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 2) Darbo užmokesčio (2.1.1.1.1.1 straipsnis) faktinės išlaidos įrašytos 4,9 tūkst. Lt didesnės, 2.1.2.1.1.1 straipsnyje įmokų socialiniam draudimui faktinės išlaidos įrašytos 1,5 tūkst. Lt didesnės. Išlaidų

sąmatos vykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. balanse (forma Nr. 1) atsiskaitymų už socialinio draudimo įmokas K-171 eilutėje įrašyta 1,7 tūkst. Lt didesnė suma, atsiskaitymų su biudžetu K-173 eilutėje įrašyta 1,3 tūkst. Lt didesnė suma, atsiskaitymų pagal darbo užmokestį ir išmokas D-180-184 eilutėje įrašyta 3,4 tūkst. Lt mažesnė suma (žr. ataskaitos dalį "Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos", 5-6 psl.).

Privatizavus Universiteto bendrabutyje, Dubijos g. 1A Šiauliuose, esantį butą Nr. 102, Universiteto apskaitoje nebuvo perskaičiuota bendrabučio vertė. Todėl negalima patvirtinti, ar Išlaidų sąmatų vykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. balanso (forma Nr. 1) aktyvo eilutėje "Ilgalaikis materialusis turtas" bei Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2007 m. apyskaitos (forma Nr. 3) eilutėje "Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas" įrašyta teisinga valdomo turto vertė (žr. ataskaitos dalį "Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos", 6 psl.).

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai Šiaulių universiteto 2007 metų finansinė atskaitomybė, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.

Šiaulių universitetas neatliko baigtų rekonstrukcijos darbų kadastrinių matavimų ir pakeitimų neįregistravo Nekilnojamojo turto registre. Ne visiems Universiteto statiniams ir patalpoms atlikti kadastriniai matavimai ir šie pastatai neįregistruoti Nekilnojamojo turto registre (žr. ataskaitos dalį „Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos“, 6-7 psl.).

Universitetas, sudarydamas patalpų, esančių Architektų g. 1 Šiauliuose, panaudos sutartį bei leisdamas panaudos gavėjui VšĮ Šiaulių universiteto mokslo ir technologijų parkui išnuomoti minėtas patalpas, nesilaikė valstybės turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų (žr. ataskaitos dalį „Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos, 7-8 psl.).

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose išdėstytus dalykus, 2007 metais Šiaulių universitete valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme.

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.

3-iojo audito departamento Panevėžio skyriaus  
vedėjas

Vaidotas Šukys